ПРОТОКОЛ №37.1/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в заочной форме

 «07» июля 2022 года

Присутствовали:

Ким М. Г.

Обидина Е.А.

- директор по закупкам

- начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

- председатель

комиссии

- заместитель

председателя

комиссии

Кошелева О.В.

Лаздовский Е.В.

- заместитель начальника службы по

экономическому анализу службы

бюджетного контроля и анализа

- начальник технического отдела

- член комиссии

- член комиссии

Титков С.Н.

Тришкин Е.М.

- начальник отдела организации закупок

- заместитель директора по

инвестициям – начальник отдела

планирования и управления

инвестициями

- член комиссии

- член комиссии

Мостовая Ю.В. - ведущий специалист отдела

организации закупок

- секретарь

комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 7 человек. Приняли участие – 6  человек. Кворум имеется.

Приглашённые:

Зорин Е.Ю.

Антошин С.М.

- главный инженер филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Восточно-Сибирской железной дороге

- начальник инспекции по сохранности вагонного и

контейнерного парка

Повестка дня:

Подведение итогов 2 этапа закупки способом размещения оферты по

предмету: «Выполнение работ по разделке вагонов филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге».

Номер закупки: РО-НКПВСЖД-21-0010

2

Докладчик: главный инженер филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Восточно-Сибирской железной дороге Зорин Е.Ю.

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-

Сибирской железной дороге (Протокол №4/Р/ПРГ заседания, состоявшегося 24

июня 2022 г.).

2. К установленному документацией о закупке по 2 этапу сроку

поступила 1 (одна) заявка от следующего  претендента:
Участник №6: ООО «ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ВТОРЧЕРМЕТ»

ИНН: 3810039139

Регистрационный номер заявки: 6

Дата и время подачи заявки: 24.05.2022 09:40

3. По результатам рассмотрения не допустить к участию в закупке

способом размещения оферты следующего претендента:

Номер

заявки

Наименование претендента

Причина отказа в допуске к участию в закупке

способом размещения оферты

6

ООО «ВОСТОЧНО-

СИБИРСКИЙ

ВТОРЧЕРМЕТ»

 В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.6

документации о закупке в связи с превышением

предельных единичных расценок договора,

указанных в разделе 4 «Техническое задание»

(далее – Техническое задание) документации о

закупке, а именно:

            - подпунктом 4.1.3 пункта 4.1 раздела 4

«Техническое задание» документации о закупке

установлена максимальная стоимость выполнения

Работ 26 666,66 руб. (двадцать шесть тысяч

шестьсот шестьдесят шесть рублей 66 копеек) без

НДС за один вагон.

Претендентом в составе заявки

предоставлено предложение о сотрудничестве со

стоимостью выполнения Работ 30 000,00 руб.

(тридцать тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС

за один вагон, что превышает предельные

единичные расценки работ, выполняемых по

договору, указанные в Техническом задании.

Таким образом, представленная в

предложении претендента цена за единицу

работ не соответствует требованиям

Технического задания и подлежит отклонению.

4. На основании части 4 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке  2-й этап процедуры Размещения оферты № РО-НКПВСЖД-21-0010

признан несостоявшимся (ни один из претендентов не допущен к участию в

процедуре Размещения оферты).

3

5. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Восточно-Сибирской железной дороге Тишанину Д.Е.:

5.1  рекомендовать ООО «ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ВТОРЧЕРМЕТ»

учесть все замечания, послужившие основаниями для отказа в допуске к

участию в закупке, и направить заявку для участия в одном из следующих

этапов закупки способом размещения оферты № РО-НКПВСЖД-21-0010.

Решение принято единогласно.

 «08» июля 2022 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

М.Г. Ким

Секретарь

Конкурсной комиссии Ю.В. Мостовая